

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE FEBRERO DE 2019

C U E N T A S CODIGO	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	TOTAL INGRESOS DEVENGADOS FEBRERO	TOTAL INGRESOS PERCIBIDOS FEBRERO	POR PERCIBIR A LA FECHA	SALDO PRESUP.	% CUMPLIMIENTO DE INGRESOS A LA FECHA
115-00-00-000-000-000	Deudores Presupuestarios 111..	20.408.830.000	22.136.751.000	5.102.447.421	3.265.419.083	1.837.028.338	17.034.303.579	15
115-03-00-000-000-000	C x C Tributos sobre el uso de bienes y la real	14.539.000.000	15.021.000.000	3.184.677.408	2.945.339.860	239.337.548	11.836.322.592	20
115-03-01-000-000-000	Patentes y Tasas por Derechos	5.519.000.000	5.519.000.000	2.597.007.858	2.357.670.310	239.337.548	2.921.992.142	43
115-03-02-000-000-000	Permisos y Licencias	5.320.000.000	5.520.000.000	355.893.303	355.893.303	-	5.164.106.697	6
115-03-03-000-000-000	Participación en Impuesto Territorial – Art. 37	3.700.000.000	3.982.000.000	231.776.247	231.776.247	-	3.750.223.753	6
115-03-99-000-000-000	Otros Tributos	-	-	-	-	-	-	0
115-05-00-000-000-000	C x C Transferencias Corrientes	27.000.000	27.000.000	-	-	-	27.000.000	0
115-05-01-000-000-000	Del Sector Privado	-	-	-	-	-	-	0
115-05-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	27.000.000	27.000.000	-	-	-	27.000.000	0
115-06-00-000-000-000	C x C Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-06-01-000-000-000	Arriendo de Activos No Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-06-02-000-000-000	Dividendos	-	-	-	-	-	-	0
115-06-03-000-000-000	Intereses	-	-	-	-	-	-	0
115-06-04-000-000-000	Participación de Utilidades	-	-	-	-	-	-	0
115-06-99-000-000-000	Otras Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-07-00-000-000-000	C x C Ingresos de Operación	-	-	-	-	-	-	0
115-07-01-000-000-000	Venta de Bienes	-	-	0	0	0	-	0
115-07-02-000-000-000	Venta de Servicios	-	-	0	0	0	-	0
115-08-00-000-000-000	C x C Otros Ingresos Corrientes	1.596.330.000	1.656.330.000	216.869.304	216.869.304	-	1.439.460.696	13
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias M	100.000.000	100.000.000	699.836	699.836	-	99.300.164	1
115-08-02-000-000-000	Multas y Sanciones Pecuniarias	331.800.000	331.800.000	87.196.431	87.196.431	-	244.603.569	26
115-08-03-000-000-000	Participación del Fondo Común Municipal – A	1.153.530.000	1.213.530.000	112.825.484	112.825.484	-	1.100.704.516	9
115-08-04-000-000-000	Fondos de Terceros	3.000.000	3.000.000	272.700	272.700	-	2.727.300	9
115-08-99-000-000-000	Otros	8.000.000	8.000.000	15.874.853	15.874.853	-	7.874.853	198
115-10-00-000-000-000	C x C Venta de Activos No Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-01-000-000-000	Terrenos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-02-000-000-000	Edificios	-	-	-	-	-	-	0
115-10-03-000-000-000	Vehículos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-05-000-000-000	Máquinas y Equipos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-06-000-000-000	Equipos Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-07-000-000-000	Programas Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-00-000-000-000	C x C Ventas de Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-01-000-000-000	Venta o Rescate de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-	0
115-11-02-000-000-000	Venta de Acciones y Participaciones de Capita	-	-	-	-	-	-	0
115-11-99-000-000-000	Otros Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-12-00-000-000-000	C x C Recuperación de Préstamos	190.000.000	1.190.000.000	1.677.125.251	79.434.461	1.597.690.790	487.125.251	7
115-12-02-000-000-000	Hipotecarios	-	-	-	-	-	-	0
115-12-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas	-	-	-	-	-	-	0
115-12-07-000-000-000	Por Anticipos por Cambio de Residencia	-	-	-	-	-	-	0
115-12-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo	-	-	-	-	-	-	0
115-12-10-000-000-000	Ingresos por Percibir	190.000.000	1.190.000.000	1.677.125.251	79.434.461	1.597.690.790	487.125.251	7
115-13-00-000-000-000	C x C Transferencias para Gastos de Capital	56.500.000	56.500.000	23.775.458	23.775.458	-	32.724.542	42
115-13-01-000-000-000	Del Sector Privado	1.500.000	1.500.000	-	-	-	1.500.000	0
115-13-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	55.000.000	55.000.000	23.775.458	23.775.458	-	31.224.542	43
115-13-04-000-000-000	DE EMPRESASPUBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	0
115-14-00-000-000-000	Endeudamiento	-	-	-	-	-	-	0
115-14-01-000-000-000	Endeudamiento Interno	-	-	-	-	-	-	0
115-15-00-000-000-000	Saldo Inicial De Caja	4.000.000.000	4.185.921.000	-	-	-	4.185.921.000	0
T O T A L		20.408.830.000	22.136.751.000	5.102.447.421	3.265.419.083	1.837.028.338	17.034.303.579	15



Maria Ignacia Gamboa Guardado

MARIA IGNACIA GAMBOA GUARDADO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



Maria Ignacia Gamboa Guajardo

MARIA IGNACIA GAMBOA GUAJARDO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
I.M.Z.